Presidência do Conselho de Ministros

Instituto Português do Desporto e Juventude. I.P.

Lista nominativa de transição para as carreiras especiais de especialista de sistemas e
tecnologias de informação e de técnico de sistemas e tecnologias de informação

Com a aprovação do Decreto-Lei n.º 88/2023, de 10 de outubro, que estabelece o regime das

carreiras especiais de especialista de sistemas e tecnologias de informação e de técnico de

sistemas e tecnologias de informação, foram extintas as carreiras de especialista de informática

e de técnico de informática criadas pelo Decreto-Lei n.º 97/2001, de 26 de março.

Assim, em cumprimento das regras de transição impostas pelo n.º 1 do artigo 20.º do citado

diploma, torna-se pública a lista nominativa de transição para as carreiras especiais de

especialista de sistemas e tecnologias de informação e de técnico de sistemas e tecnologias de

informação, criadas pelo Decreto-Lei 88/2023.

Publique-se na página eletrónica do IPDJ, I.P.

Lisboa, 18 de dezembro de 2023, Sílvia Vermelho, Vogal do Conselho Diretivo

Carreira Categoria Escalão índice Nível Carreira/Categoria
Posição

remuneratória

Nível

remuneratório

António Elias Sílvio Monteiro                         a) Especialista de Informática Grau 1 Nivel 2 1ª. 480 [23 e 24] Especialista de sistemas e tecnologias de informação 1ª 24

Jorge Eduardo dos Santos Nisa Rato            b) Especialista de Informática Grau 1 Nivel 2 1ª. 480 [23 e 24] Especialista de sistemas e tecnologias de informação 1ª 24

Hugo Miguel Rodrigues Pinhão                      b) Especialista de Informática Grau 1 Nivel 2 1ª. 600 [31 e 32] Especialista de sistemas e tecnologias de informação Entre 2ª. e 3ª. [28 e 32]

Luís Filipe Rodrigues Afonso dos Santos Técnica de Informatica Grau 3 Nivel 1 1ª. 580 [31 e 32] Técnica de sistemas e tecnologias de informação Entre 7ª. e 8ª. [29 e 32]

Patrocinia Constança Caldeirinha Campos Técnica de Informatica Grau 3 Nivel 1 1ª. 580 [31 e 32] Técnica de sistemas e tecnologias de informação Entre 7ª. e 8ª. [29 e 32]

Carlos Manuel Martins Braz de Barros Baião Técnica de Informatica Grau 3 Nivel 1 1ª. 580 [31 e 32] Técnica de sistemas e tecnologias de informação Entre 7ª. e 8ª. [29 e 32]

Fernando Manuel Nobre Mota Rodrigues Técnica de Informatica Grau 2 Nivel 1 1ª. 470 23 Técnica de sistemas e tecnologias de informação Entre 5ª. e 6ª. [23 e 26]

Nome

Até 31-10-2023 A partir de 01-11-2023

a) Em exercicio de cargo de direção intermédia de 2º grau

b) Em período experimental no IPDJ, I.P.

		2023-12-17T20:55:33+0000
	Sílvia Vermelho